
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

成田空港南ロータリークラブ 

会長  行木 英夫  

皆さんこんにちは、ただいま紹介にあずかりました

成田空港南ロータリークラブの行木です。今日はロ

ータリークラブの仲間と一緒に、この鮭の放流式に

参加しております。ところで、小学生の皆さんは、

サケの稚魚を放流するこの栗山川の水を、皆さんが

水道水として毎日飲んでいることを御存じでしょ

うか。今日放流するサケの稚魚と皆さんは一諸の水

を飲んでおります。九十九里地域のこの大切な生活

水は、行政機関、漁業組合の皆さんにより、川の水

が汚されないように河川の清掃等を実施し、常に魚

の住める綺麗な栗山川を守ってくれております。ロ

ータリークラブは、この鮭の里親放流事業を通して、

皆さんが自然に親しみ、生命や自然環境を大切にす

る心を育んでくれる事を願っております。終わりに、

本事業にご尽力されております関係者の皆さんに

心より感謝申し上げますとともに、事業の益々の発

展を祈念しお祝いの言葉と致します。 

 

 

光クリーンパークにて 

 

          13：00 集合（準備）  

          13：30 放流式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 27 年 3月 10 日発行 NO.2123 第 2251 例会  会長 行木 英夫   幹事 小川 佐内   会報委員長 小杉 秀文 

昭和 41 年 10 月 6 日設立 ／ 昭和 41 年 11 月 21 日承認 

例会日時 毎週木曜 12:30 点鐘 

（最終例会 18:30 点鐘） 

例会場 中国ダイニング富士屋 

 

事 務 局 

〒289-1732 千葉県山武郡横芝光町横芝 1519-6 

TEL 0479-80-1177 FAX 80-1178 

第 2790 地区ガバナー 宇佐見透 第 6 分区ガバナー補佐 諏訪武士 

 

URL http://www.narita-airport-m-rc.jp 

e-mail info@narita-airport-m-rc.jp 

平成 27 年 3 月 10 日（火） ロータリーデー （サケ稚魚の放流式） 

 

 

 

 

 

21 日） 

1 日） 



会長挨拶  （古西直前会長） 

幹事報告 

委員会報告 

ニコニコボックス 

 

移動例会 
（15：30 シーブリーズ） 

点   鐘   直前会長   古西弘和 

ソ ン グ   「それでこそロータリー」 

唱   和   「四つのテスト」 

会 長 挨 拶   直前会長   古西弘和 

幹 事 報 告   幹 事    小川佐内 

プログラム    

 各委員会報告 

 

「会員結婚記念祝」 高田一行会員  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんこんにちは。本日、行木会長は身内の方にご

不幸があったということで、先程までサケの放流式

には出席しておりましたが、例会は欠席ということ

で私が代わりにご挨拶をさせて頂きます。最初に、

先程行われましたロータリーデー・サケの放流式に

皆さん参加して頂き誠にありがとうございます。 

また社会奉仕委員会の前川委員長をはじめ委員の

皆さん、この度は本当にご苦労様でした。無事に終

わり、素晴らしいロータリーデーになったと思って

いる次第です。サケの放流式が行われましてもう 7

年になります。ロータリーとしては結構長い継続事

業になっているのではと思います。私つねづね、自

分の会長の時も申しておりましたが、ロータリーの

この社会奉仕事業等もやはりある程度継続される

ことに意義があると思っておりまして、それがいず

れ広報公共活動に繋がるのではないかと思ってお

ります。またこれが来年再来年と続くのかどうかは、

これからの社会奉仕委員長さん、委員さんとの考え

方ひとつだとは思うのですが、できれば新入会員、

会員増強等に繋がっていければと思っております。 

 

 

 

今日は寒い中、サケの放 

流式ご苦労さまでござい ました。お蔭様で無事に

ロータリーデー及びサケ の放流式を終了する事

ができました。幹事報告 

は特にございません。 

今日は移動例会ということで、明後日の例会は振替

休会、来週 19日は 21日（春分の日）の振替で休会

と２週続けてお休みとなります。26 日は菅原ガラ

ス工芸さんの工場見学ということで移動例会とな

ります。皆様お間違えの無いようによろしくご参集

の程お願い致します。 

 

 

 

◇社会奉仕委員会  

   委員長 前川成吉 

パスト会長、幹事からも 

お話がありましたように、 

本日無事にサケの放流事 

業が終了しました。皆さん寒い中参加して頂きあり

がとうございました。 

 

 

 

青柳誠君・冨一美君・小林定雄君・石田喜一君 

前川成吉君・古西弘和君・鈴木匡哉君 

  …放流式ご苦労様でした 

越川博光君・土屋俊夫君・冨一美君 

  …50 周年実行委員会よろしく 

高田一行君…結婚記念祝いありがとうございました 

小川佐内君…当シーブリーズをご利用頂きありがと 

うございます                        

 

         本日計   13,000 円 

         累 計  718,050 円 

例会報告（平成 27 年 3 月 10 日） 

高田会員(3/14) / 古西直前会長 


